
Flagermusrapport rapport Riisvangen. 

 

 
23/4-25 udførte vi eftersøgning af flagermus i træerne ved Riisvangen Stadion. 

Vi tog udgang punkt i det som der er skrevet i den opdaterede håndbog om flagermus1. 

Med det for øje, gennemgik vi alle træerne til fods og udså os de træer som kunne være mest 
potentielle som ynglepladser, rastepladser eller bosteder. Efter nøje gennemgang, igangsatte vi 
besigtigelsen via klatring, for at kunne komme tæt nok på hullerne. Klatringen blev udført af mig 
selv. Undersøgelsen blev udført via klatring, således jeg kunne se og føle ind i hullerne. Her 
kunne jeg lettere vurdere hullernes størrelse og dybde og føle om hullerne gik opad i stammerne 
samt grenene. Endvidere så jeg også efter om der var tegn på flagermus ekskrementer som 
kunne flyde ud af hullerne. 

   

Mange af de huller vi fandt og som jeg undersøgte var gamle grenafbræk eller fra tidligere 
beskæringer. Hullerne havde i mange tilfælde et stykke grenstab inde i hullerne som ikke kunne 
ses fra jorden. Andre huller gik lige ind i stammen eller ned igennem.  

Efter nøje undersøgelse fandt jeg ingen huller som gik op i stammer eller grene.  



Min konklusion. 

Ingen af træerne er på nuværende beboet af flagermus, eller vil blive inden for de næste 
2 år. Min begyndelse bygger på typerne af huller jeg fandt, samt højden på træerne og 
størrelsen af grene samt stammer i kronen.  

Flagermus vil gerne bo højt oppe. Er stamme eller gren diameteren ikke stor nok vil de 
ikke flytte ind så at sige.  

 

Observation.  

Under besigtigelse af alle træerne, kunne jeg ikke undlade at se at træerne fremstår 
som meget dårligt vedligeholdt. Nogle grene på træerne er til fare for publikum eller 
forbipasserende. Grenene er så rådne at de kan knække pludseligt eller ved blæst. 
Andre træer har større huller ind i stammen med en masse råddent træ.  

 

  

Dette vælger jeg at informere om i min rapport fordi jeg har pligt til at informere når jeg 
ser noget som kan være til fare for andre. 
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